
A-Klasse 1 Herren
Nach Spieltag 1 22.09.19 09.02.20 Fulda

Platz Team Spiele Pkt Spieler Pkt Team Pins  Punkte ø

1 Pinoy 1 28 42 25 5318 67 189,93

2 Blau Gelb Fulda 2 28 36 30 5016 66 179,14

3 Finale Kassel 3 28 35 30 4914 65 175,50

4 Blau Gelb Fulda 4 28 35 20 4963 55 177,25

5 TSV 1860 Hanau 4 28 27 12,5 4473 39,5 159,75

6 BC 83 Kelsterbach 5 28 23 10 4046 33 144,50

7 BC Eberstadt 2 28 12 10 4168 22 148,86

8 BV Oranje Ffm 1 28 14 0 4040 14 144,29

9

10



Tagestabellen A-Klasse 1 Herren

Spieltag 1 Club Spiele Pkt Spieler Pkt Team Pkt Pins

Fulda Pinoy 1 28 42 25 67 5318

22.09.19 Blau Gelb Fulda 2 28 36 30 66 5016

Finale Kassel 3 28 35 30 65 4914

Blau Gelb Fulda 4 28 35 20 55 4963

TSV 1860 Hanau 4 28 27 12,5 40 4473

BC 83 Kelsterbach 5 28 23 10 33 4046

BC Eberstadt 2 28 12 10 22 4168

BV Oranje Ffm 1 28 14 0 14 4040



Liga 2017/18  

A-Klasse 1 Herren  Spieltag 1 Fulda 21.09.2019 _ 22.09.2019

Pinoy 1
Nr Edv Name Bahn

1 8188 3 2 Anzahl  Spiele 28
2 8079 9 3 Ges. Punkte Spieler 42
3 33243 5 8 Ges. Punkte Team 25
4 10464 7 5 Ges. Punkte 67
5 4 7 Ges. Pins 5318
6 8 4
7 6 6
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 2 Blau Gelb Fulda 4 Spiel 2 3 BV Oranje Ffm 1 Spiel 3 8 TSV 1860 Hanau 4

Castro Ferdinand 1 140 0 267 1 Hofmann Maximilian Castro Ferdinand 1 177 2 155 4 Kostial Hans-Joachim Castro Ferdinand 1 226 2 165 1 Heilmann Harry

Belgar Renato 2 175 2 145 3 Schröter Melanie Belgar Renato 2 158 0 166 1 Bien Angelika Belgar Renato 2 191 2 149 2 Heilmann Inge

Zeller Patrick 3 196 0 197 4 Geis Dominik Zeller Patrick 3 191 2 140 3 Gangi-Chiodo Francesco Zeller Patrick 3 161 2 130 5 Nickusch Michael

Naluz Allen 4 223 2 210 2 Philipp Thomas Naluz Allen 4 225 2 141 2 Bien Martin Naluz Allen 4 234 2 168 3 Kraus Monika

Team 734 0 819 751 5 602 812 5 612
Pkt. Spieler 4 6 8

Pkt, Gesamt 4 11 13

Spiel 4 5 Blau Gelb Fulda 2 Spiel 5 7 Finale Kassel 3 Spiel 6 4 BC 83 Kelsterbach 5

Castro Ferdinand 1 206 2 169 5 Oezkan Kaan Castro Ferdinand 1 192 0 217 6 Kallup Werner Castro Ferdinand 1 187 2 118 1 Cabrera Tudela Antonio

Belgar Renato 2 172 0 191 1 Traber Sandro Belgar Renato 2 193 2 154 4 Kiel Manuela Belgar Renato 2 150 2 136 6 Rossel Reiner

Zeller Patrick 3 230 2 170 6 Lega Rene Zeller Patrick 3 216 0 234 5 Heller Roswitha Zeller Patrick 3 166 2 142 5 Hilger Detlef

Naluz Allen 4 165 2 141 3 Zehentmaier Lucas Naluz Allen 4 191 0 212 1 Collmann Dieter Naluz Allen 4 165 2 138 4 Held Ernst

Team 773 5 671 792 0 817 668 5 534
Pkt. Spieler 6 2 8

Pkt, Gesamt 11 2 13

Spiel 7 6 BC Eberstadt 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Castro Ferdinand 1 215 2 143 6 Brookes-Kiefer Elaine - -

Belgar Renato 2 186 2 100 3 Stein Angelika - -

Zeller Patrick 3 180 2 159 2 Franz Eitel - -

Naluz Allen 4 207 2 135 1 Trebes Thomas - -

Team 788 5 537 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 8 0 0

Pkt, Gesamt 13 0 0

BC Eberstadt 2

-

-

Naluz Allen Blau Gelb Fulda 2

Finale Kassel 3

BC 83 Kelsterbach 5

Gegner

Castro Ferdinand Blau Gelb Fulda 4
Belgar Renato BV Oranje Ffm 1
Zeller Patrick TSV 1860 Hanau 4



Liga 2017/18  

A-Klasse 1 Herren  Spieltag 1 Fulda 21.09.2019 _ 22.09.2019

Blau Gelb Fulda 4
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 33207 4 1 Anzahl  Spiele 28
2 33201 7 4 Ges. Punkte Spieler 35
3 33204 9 6 Ges. Punkte Team 20
4 33206 6 7 Ges. Punkte 55
5 33228 10 5 Ges. Pins 4963
6 33252 3 3
7 8 8
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 1 Pinoy 1 Spiel 2 4 BC 83 Kelsterbach 5 Spiel 3 6 BC Eberstadt 2

Hofmann Maximilian 1 267 2 140 1 Castro Ferdinand Hofmann Maximilian 1 159 0 167 6 Rossel Reiner Hofmann Maximilian 1 178 2 175 6 Brookes-Kiefer Elaine

Schröter Melanie 3 145 0 175 2 Belgar Renato Geis Dominik 4 145 1 145 4 Held Ernst Schröter Melanie 3 177 2 147 4 Neubauer Eva

Geis Dominik 4 197 2 196 3 Zeller Patrick Schröter Melanie 3 196 2 168 5 Hilger Detlef Geis Dominik 4 146 2 118 2 Franz Eitel

Philipp Thomas 2 210 0 223 4 Naluz Allen Philipp Thomas 2 192 2 135 3 Engisch Erhard Philipp Thomas 2 236 2 146 1 Trebes Thomas

Team 819 5 734 692 5 615 737 5 586
Pkt. Spieler 4 5 8

Pkt, Gesamt 9 10 13

Spiel 4 7 Finale Kassel 3 Spiel 5 5 Blau Gelb Fulda 2 Spiel 6 3 BV Oranje Ffm 1

Hofmann Maximilian 1 145 0 247 6 Kallup Werner Hofmann Maximilian 1 152 0 186 5 Oezkan Kaan Hofmann Maximilian 1 148 2 134 3 Gangi-Chiodo Francesco

Schröter Melanie 3 123 0 148 4 Kiel Manuela Kochanski Louisa 6 155 2 124 4 Heun Susan Geis Dominik 4 203 2 109 1 Bien Angelika

Geis Dominik 4 184 2 150 5 Heller Roswitha Geis Dominik 4 157 2 156 1 Traber Sandro Kochanski Louisa 6 175 0 177 2 Bien Martin

Philipp Thomas 2 197 2 181 1 Collmann Dieter Philipp Thomas 2 187 0 238 6 Lega Rene Philipp Thomas 2 211 2 148 5 Thurk Rolf

Team 649 0 726 651 0 704 737 5 568
Pkt. Spieler 4 4 6

Pkt, Gesamt 4 4 11

Spiel 7 8 TSV 1860 Hanau 4 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Hofmann Maximilian 1 198 2 177 1 Heilmann Harry - -

Geis Dominik 4 122 0 166 2 Heilmann Inge - -

Kochanski Louisa 6 151 0 167 5 Nickusch Michael - -

Philipp Thomas 2 207 2 177 3 Kraus Monika - -

Team 678 0 687 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 4 0 0

-

TSV 1860 Hanau 4

-

Otterbein Andre Blau Gelb Fulda 2
Kochanski Louisa BV Oranje Ffm 1

Schröter Melanie BC Eberstadt 2
Geis Dominik Finale Kassel 3

Hofmann Maximilian Pinoy 1
Philipp Thomas BC 83 Kelsterbach 5



Liga 2017/18  

A-Klasse 1 Herren  Spieltag 1 Fulda 21.09.2019 _ 22.09.2019

BV Oranje Ffm 1

Nr Edv Name Bahn Gegner

1 33154 5 4 Anzahl  Spiele 28
2 8093 10 1 Ges. Punkte Spieler 14
3 8366 8 7 Ges. Punkte Team 0
4 8690 3 6 Ges. Punkte 14
5 15282 7 8 Ges. Pins 4040
6 4 2
7 9 5
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 4 BC 83 Kelsterbach 5 Spiel 2 1 Pinoy 1 Spiel 3 7 Finale Kassel 3

Kostial Hans-Joachim 4 132 0 136 1 Cabrera Tudela Antonio Kostial Hans-Joachim 4 155 0 177 1 Castro Ferdinand Kostial Hans-Joachim 4 145 0 159 6 Kallup Werner

Bien Angelika 1 122 0 163 6 Rossel Reiner Bien Angelika 1 166 2 158 2 Belgar Renato Bien Angelika 1 198 2 130 4 Kiel Manuela

Gangi-Chiodo Francesco 3 91 0 150 5 Hilger Detlef Gangi-Chiodo Francesco3 140 0 191 3 Zeller Patrick Bien Martin 2 140 0 192 5 Heller Roswitha

Bien Martin 2 152 0 153 4 Held Ernst Bien Martin 2 141 0 225 4 Naluz Allen Thurk Rolf 5 128 0 199 1 Collmann Dieter

Team 497 0 602 602 0 751 611 0 680
Pkt. Spieler 0 2 2

Pkt, Gesamt 0 2 2

Spiel 4 6 BC Eberstadt 2 Spiel 5 8 TSV 1860 Hanau 4 Spiel 6 2 Blau Gelb Fulda 4

Kostial Hans-Joachim 4 130 0 165 6 Brookes-Kiefer Elaine Gangi-Chiodo Francesco3 164 0 184 1 Heilmann Harry Gangi-Chiodo Francesco 3 134 0 148 1 Hofmann Maximilian

Bien Angelika 1 144 2 118 4 Neubauer Eva Bien Angelika 1 167 0 178 2 Heilmann Inge Bien Angelika 1 109 0 203 4 Geis Dominik

Bien Martin 2 165 2 155 2 Franz Eitel Bien Martin 2 142 0 164 5 Nickusch Michael Bien Martin 2 177 2 175 6 Kochanski Louisa

Thurk Rolf 5 155 0 172 1 Trebes Thomas Thurk Rolf 5 133 0 144 3 Kraus Monika Thurk Rolf 5 148 0 211 2 Philipp Thomas

Team 594 0 610 606 0 670 568 0 737
Pkt. Spieler 4 0 2

Pkt, Gesamt 4 0 2

Spiel 7 5 Blau Gelb Fulda 2 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Kostial Hans-Joachim 4 137 0 170 3 Zehentmaier Lucas - -

Gangi-Chiodo Francesco 3 134 2 124 4 Heun Susan - -

Bien Martin 2 158 2 129 2 Traber Anita - -

Thurk Rolf 5 133 0 155 6 Lega Rene - -

Team 562 0 578 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 4 0 0

-

-

Thurk Rolf TSV 1860 Hanau 4

Blau Gelb Fulda 4

Blau Gelb Fulda 2

Bien Martin Pinoy 1
Gangi-Chiodo Francesco Finale Kassel 3
Kostial Hans-Joachim BC Eberstadt 2

Bien Angelika BC 83 Kelsterbach 5



Liga 2017/18  

A-Klasse 1 Herren  Spieltag 1 Fulda 21.09.2019 _ 22.09.2019
BC 83 Kelsterbach 5

Nr Edv Name Bahn Gegner

1 8176 6 3 Anzahl  Spiele 28
2 15784 8 2 Ges. Punkte Spieler 23
3 8276 4 5 Ges. Punkte Team 10
4 8490 10 8 Ges. Punkte 33
5 8539 5 6 Ges. Pins 4046
6 15037 7 1
7 3 7
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Start 1 3 BV Oranje Ffm 1 Start 2 2 Blau Gelb Fulda 4 Start 3 5 Blau Gelb Fulda 2

Cabrera Tudela Antonio 1 136 2 132 4 Kostial Hans-Joachim Rossel Reiner 6 167 2 159 1 Hofmann Maximilian Cabrera Tudela Antonio 1 134 0 214 5 Oezkan Kaan

Rossel Reiner 6 163 2 122 1 Bien Angelika Held Ernst 4 145 1 145 4 Geis Dominik Rossel Reiner 6 160 2 151 2 Traber Anita

Hilger Detlef 5 150 2 91 3 Gangi-Chiodo Francesco Hilger Detlef 5 168 0 196 3 Schröter Melanie Hilger Detlef 5 136 0 225 6 Lega Rene

Held Ernst 4 153 2 152 2 Bien Martin Engisch Erhard 3 135 0 192 2 Philipp Thomas Held Ernst 4 127 0 222 3 Zehentmaier Lucas

Team 602 5 497 615 0 692 557 0 812
Pkt. Spieler 8 3 2

Pkt, Gesamt 13 3 2

Spiel 4 8 TSV 1860 Hanau 4 Spiel 5 6 BC Eberstadt 2 Spiel 6 1 Pinoy 1

Cabrera Tudela Antonio 1 124 0 191 1 Heilmann Harry Cabrera Tudela Antonio 1 186 2 158 6 Brookes-Kiefer Elaine Cabrera Tudela Antonio 1 118 0 187 1 Castro Ferdinand

Rossel Reiner 6 126 0 156 2 Heilmann Inge Rossel Reiner 6 160 2 120 3 Stein Angelika Rossel Reiner 6 136 0 150 2 Belgar Renato

Hilger Detlef 5 144 0 159 5 Nickusch Michael Hilger Detlef 5 146 0 193 2 Franz Eitel Hilger Detlef 5 142 0 166 3 Zeller Patrick

Held Ernst 4 146 2 123 3 Kraus Monika Held Ernst 4 120 2 114 1 Trebes Thomas Held Ernst 4 138 0 165 4 Naluz Allen

Team 540 0 629 612 5 585 534 0 668
Pkt. Spieler 2 6 0

Pkt, Gesamt 2 11 0

Spiel 7 7 Finale Kassel 3 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Cabrera Tudela Antonio 1 166 0 183 6 Kallup Werner - -

Rossel Reiner 6 119 0 168 4 Kiel Manuela - -

Hilger Detlef 5 171 2 124 5 Heller Roswitha - -

Held Ernst 4 130 0 171 1 Collmann Dieter - -

Team 586 0 646 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 2 0 0

Pkt, Gesamt 2 0 0

Finale Kassel 3

-

-

Held Ernst TSV 1860 Hanau 4
Hilger Detlef BC Eberstadt 2
Rossel Reiner Pinoy 1

Cabrera Tudela Antonio BV Oranje Ffm 1
Cussler Karl Blau Gelb Fulda 4
Engisch Erhard Blau Gelb Fulda 2



Liga 2017/18  

A-Klasse 1 Herren  Spieltag 1 Fulda 21.09.2019 _ 22.09.2019

Blau Gelb Fulda 2
Nr Edv Name Bahn

1 33198 7 6 Anzahl  Spiele 28
2 33199 5 7 Ges. Punkte Spieler 36
3 33194 3 4 Ges. Punkte Team 30
4 33249 8 1 Ges. Punkte 66
5 33202 9 2 Ges. Pins 5016
6 33287 6 8
7 10 3
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 6 BC Eberstadt 2 Spiel 2 7 Finale Kassel 3 Spiel 3 4 BC 83 Kelsterbach 5

Oezkan Kaan 5 190 2 181 6 Brookes-Kiefer Elaine Oezkan Kaan 5 242 2 160 6 Kallup Werner Oezkan Kaan 5 214 2 134 1 Cabrera Tudela Antonio

Traber Anita 2 180 2 115 4 Neubauer Eva Traber Anita 2 146 2 141 4 Kiel Manuela Traber Anita 2 151 0 160 6 Rossel Reiner

Lega Rene 6 210 2 156 2 Franz Eitel Lega Rene 6 165 0 204 5 Heller Roswitha Lega Rene 6 225 2 136 5 Hilger Detlef

Zehentmaier Lucas 3 202 2 144 1 Trebes Thomas Zehentmaier Lucas 3 230 2 132 1 Collmann Dieter Zehentmaier Lucas 3 222 2 127 4 Held Ernst

Team 782 5 596 783 5 637 812 5 557
Pkt. Spieler 8 6 6

Pkt, Gesamt 13 11 11

Spiel 4 1 Pinoy 1 Spiel 5 2 Blau Gelb Fulda 4 Spiel 6 8 TSV 1860 Hanau 4

Oezkan Kaan 5 169 0 206 1 Castro Ferdinand Oezkan Kaan 5 186 2 152 1 Hofmann Maximilian Oezkan Kaan 5 165 2 150 1 Heilmann Harry

Traber Sandro 1 191 2 172 2 Belgar Renato Heun Susan 4 124 0 155 6 Kochanski Louisa Heun Susan 4 162 0 180 2 Heilmann Inge

Lega Rene 6 170 0 230 3 Zeller Patrick Traber Sandro 1 156 0 157 4 Geis Dominik Traber Sandro 1 164 2 157 5 Nickusch Michael

Zehentmaier Lucas 3 141 0 165 4 Naluz Allen Lega Rene 6 238 2 187 2 Philipp Thomas Lega Rene 6 195 2 193 3 Kraus Monika

Team 671 0 773 704 5 651 686 5 680
Pkt. Spieler 2 4 6

Pkt, Gesamt 2 9 11

Spiel 7 3 BV Oranje Ffm 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Zehentmaier Lucas 3 170 2 137 4 Kostial Hans-Joachim - -

Heun Susan 4 124 0 134 3 Gangi-Chiodo Francesco - -

Traber Anita 2 129 0 158 2 Bien Martin - -

Lega Rene 6 155 2 133 5 Thurk Rolf - -

Team 578 5 562 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 9 0 0

-

Lega Rene TSV 1860 Hanau 4

BV Oranje Ffm 1

-

Zehentmaier Lucas BC 83 Kelsterbach 5
Heun Susan Pinoy 1
Oezkan Kaan Blau Gelb Fulda 4

Gegner

Traber Sandro BC Eberstadt 2
Traber Anita Finale Kassel 3



Liga 2017/18  

A-Klasse 1 Herren  Spieltag 1 Fulda 21.09.2019 _ 22.09.2019

BC Eberstadt 2

Nr Edv Name Bahn

1 15295 8 5 Anzahl  Spiele 28
2 33123 3 8 Ges. Punkte Spieler 12
3 15230 10 2 Ges. Punkte Team 10
4 33051 4 3 Ges. Punkte 22
5 10331 6 4 Ges. Pins 4168
6 8153 9 7
7 5 1
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 5 Spiel 2 8 TSV 1860 Hanau 4 Spiel 3 2 Blau Gelb Fulda 4

Brookes-Kiefer Elaine 6 181 0 190 5 Oezkan Kaan Brookes-Kiefer Elaine 6 213 2 160 1 Heilmann Harry Brookes-Kiefer Elaine 6 175 0 178 1 Hofmann Maximilian

Neubauer Eva 4 115 0 180 2 Traber Anita Stein Angelika 3 98 0 153 2 Heilmann Inge Neubauer Eva 4 147 0 177 3 Schröter Melanie

Franz Eitel 2 156 0 210 6 Lega Rene Franz Eitel 2 174 2 145 5 Nickusch Michael Franz Eitel 2 118 0 146 4 Geis Dominik

Trebes Thomas 1 144 0 202 3 Zehentmaier Lucas Trebes Thomas 1 136 0 140 3 Kraus Monika Trebes Thomas 1 146 0 236 2 Philipp Thomas

Team 596 0 782 621 5 598 586 0 737
Pkt. Spieler 0 4 0

Pkt, Gesamt 0 9 0

Spiel 4 3 BV Oranje Ffm 1 Spiel 5 4 BC 83 Kelsterbach 5 Spiel 6 7 Finale Kassel 3

Brookes-Kiefer Elaine 6 165 2 130 4 Kostial Hans-Joachim Brookes-Kiefer Elaine 6 158 0 186 1 Cabrera Tudela Antonio Brookes-Kiefer Elaine 6 189 0 229 6 Kallup Werner

Neubauer Eva 4 118 0 144 1 Bien Angelika Stein Angelika 3 120 0 160 6 Rossel Reiner Stein Angelika 3 122 0 168 4 Kiel Manuela

Franz Eitel 2 155 0 165 2 Bien Martin Franz Eitel 2 193 2 146 5 Hilger Detlef Franz Eitel 2 165 2 164 5 Heller Roswitha

Trebes Thomas 1 172 2 155 5 Thurk Rolf Trebes Thomas 1 114 0 120 4 Held Ernst Trebes Thomas 1 157 0 235 1 Collmann Dieter

Team 610 5 594 585 0 612 633 0 796
Pkt. Spieler 4 2 2

Pkt, Gesamt 9 2 2

Spiel 7 1 Pinoy 1 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Brookes-Kiefer Elaine 6 143 0 215 1 Castro Ferdinand - -

Stein Angelika 3 100 0 186 2 Belgar Renato - -

Franz Eitel 2 159 0 180 3 Zeller Patrick - -

Trebes Thomas 1 135 0 207 4 Naluz Allen - -

Team 537 0 788 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 0 0 0

Pkt, Gesamt 0 0 0

-

Brookes-Kiefer Elaine Finale Kassel 3

Pinoy 1

-

Stein Angelika Blau Gelb Fulda 4
Neubauer Eva BV Oranje Ffm 1
Schmidt Markus BC 83 Kelsterbach 5

Trebes Thomas Blau Gelb Fulda 2
Franz Eitel TSV 1860 Hanau 4



Liga 2017/18  

A-Klasse 1 Herren  Spieltag 1 Fulda 21.09.2019 _ 22.09.2019

Finale Kassel 3
Nr Edv Name Bahn Gegner

1 8196 9 8 Anzahl  Spiele 28
2 8570 6 5 Ges. Punkte Spieler 35
3 33246 7 3 Ges. Punkte Team 30
4 33278 5 2 Ges. Punkte 65
5 8499 3 1 Ges. Pins 4914
6 8619 10 6
7 4 4
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 8 TSV 1860 Hanau 4 Spiel 2 5 Blau Gelb Fulda 2 Spiel 3 3 BV Oranje Ffm 1

Kallup Werner 6 157 2 152 1 Heilmann Harry Kallup Werner 6 160 0 242 5 Oezkan Kaan Kallup Werner 6 159 2 145 4 Kostial Hans-Joachim

Kiel Manuela 4 148 2 123 2 Heilmann Inge Kiel Manuela 4 141 0 146 2 Traber Anita Kiel Manuela 4 130 0 198 1 Bien Angelika

Heller Roswitha 5 153 1 153 5 Nickusch Michael Heller Roswitha 5 204 2 165 6 Lega Rene Heller Roswitha 5 192 2 140 2 Bien Martin

Collmann Dieter 1 154 0 169 3 Kraus Monika Collmann Dieter 1 132 0 230 3 Zehentmaier Lucas Collmann Dieter 1 199 2 128 5 Thurk Rolf

Team 612 5 597 202 637 0 783 680 5 611
Pkt. Spieler 5 2 6

Pkt, Gesamt 10 2 11

Spiel 4 2 Blau Gelb Fulda 4 Spiel 5 1 Pinoy 1 Spiel 6 6 BC Eberstadt 2

Kallup Werner 6 247 2 145 1 Hofmann Maximilian Kallup Werner 6 217 2 192 1 Castro Ferdinand Kallup Werner 6 229 2 189 6 Brookes-Kiefer Elaine

Kiel Manuela 4 148 2 123 3 Schröter Melanie Kiel Manuela 4 154 0 193 2 Belgar Renato Kiel Manuela 4 168 2 122 3 Stein Angelika

Heller Roswitha 5 150 0 184 4 Geis Dominik Heller Roswitha 5 234 2 216 3 Zeller Patrick Heller Roswitha 5 164 0 165 2 Franz Eitel

Collmann Dieter 1 181 0 197 2 Philipp Thomas Collmann Dieter 1 212 2 191 4 Naluz Allen Collmann Dieter 1 235 2 157 1 Trebes Thomas

Team 726 5 649 817 5 792 796 5 633
Pkt. Spieler 4 6 6

Pkt, Gesamt 9 11 11

Spiel 7 4 BC 83 Kelsterbach 5 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Kallup Werner 6 183 2 166 1 Cabrera Tudela Antonio - -

Kiel Manuela 4 168 2 119 6 Rossel Reiner - -

Heller Roswitha 5 124 0 171 5 Hilger Detlef - -

Collmann Dieter 1 171 2 130 4 Held Ernst - -

Team 646 5 586 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 6 0 0

Pkt, Gesamt 11 0 0

-

Kallup Werner BC Eberstadt 2

BC 83 Kelsterbach 5

-

Stuckert Willi BV Oranje Ffm 1
Kiel Manuela Blau Gelb Fulda 4
Heller Roswitha Pinoy 1

Collmann Dieter TSV 1860 Hanau 4
Hübner Rolf Blau Gelb Fulda 2



Liga 2017/18  

A-Klasse 1 Herren  Spieltag 1 Fulda 21.09.2019 _ 22.09.2019

TSV 1860 Hanau 4

Nr Edv Name Bahn

1 8480 10 7 Anzahl  Spiele 28
2 8481 4 6 Ges. Punkte Spieler 27
3 8697 6 1 Ges. Punkte Team 12,5
4 33080 9 4 Ges. Punkte 39,5
5 8889 8 3 Ges. Pins 4473
6 8345 5 5
7 15861 7 2
8

9

10

Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner Sp.Nr. Pins Pkt Gegner

Spiel 1 7 Finale Kassel 3 Spiel 2 6 BC Eberstadt 2 Spiel 3 1 Pinoy 1

Heilmann Harry 1 152 0 157 6 Kallup Werner Heilmann Harry 1 160 0 213 6 Brookes-Kiefer Elaine Heilmann Harry 1 165 0 226 1 Castro Ferdinand

Heilmann Inge 2 123 0 148 4 Kiel Manuela Heilmann Inge 2 153 2 98 3 Stein Angelika Heilmann Inge 2 149 0 191 2 Belgar Renato

Nickusch Michael 5 153 1 153 5 Heller Roswitha Nickusch Michael 5 145 0 174 2 Franz Eitel Nickusch Michael 5 130 0 161 3 Zeller Patrick

Kraus Monika 3 169 2 154 1 Collmann Dieter Kraus Monika 3 140 2 136 1 Trebes Thomas Kraus Monika 3 168 0 234 4 Naluz Allen

Team 597 0 612 598 0 621 612 0 812
Pkt. Spieler 3 4 0

Pkt, Gesamt 3 4 0

Spiel 4 4 BC 83 Kelsterbach 5 Spiel 5 3 BV Oranje Ffm 1 Spiel 6 5 Blau Gelb Fulda 2

Heilmann Harry 1 191 2 124 1 Cabrera Tudela Antonio Heilmann Harry 1 184 2 164 3 Gangi-Chiodo Francesco Heilmann Harry 1 150 0 165 5 Oezkan Kaan

Heilmann Inge 2 156 2 126 6 Rossel Reiner Heilmann Inge 2 178 2 167 1 Bien Angelika Heilmann Inge 2 180 2 162 4 Heun Susan

Nickusch Michael 5 159 2 144 5 Hilger Detlef Nickusch Michael 5 164 2 142 2 Bien Martin Nickusch Michael 5 157 0 164 1 Traber Sandro

Kraus Monika 3 123 0 146 4 Held Ernst Kraus Monika 3 144 2 133 5 Thurk Rolf Kraus Monika 3 193 0 195 6 Lega Rene

Team 629 5 540 670 5 606 680 0 686
Pkt. Spieler 6 8 2

Pkt, Gesamt 11 13 2

Spiel 7 151 Blau Gelb Fulda 4 Spiel 8 0 - Spiel 9 0 -

Heilmann Harry 1 177 1 177 1 Heilmann Harry - -

Heilmann Inge 2 166 1 166 2 Heilmann Inge - -

Nickusch Michael 5 167 1 167 5 Nickusch Michael - -

Kraus Monika 3 177 1 177 3 Kraus Monika - -

Team 687 2,5 687 0 0 0 0 0 0
Pkt. Spieler 4 0 0

Pkt, Gesamt 6,5 0 0

Herbert Peter Blau Gelb Fulda 4

-

-

Kügler Claudia Stephanie BC 83 Kelsterbach 5
Nickusch Michael BV Oranje Ffm 1
Freund Matthias Blau Gelb Fulda 2

Heilmann Harry Finale Kassel 3
Heilmann Inge BC Eberstadt 2
Kraus Monika Pinoy 1

Gegner



A-Klasse 1 Herren Fulda Spieltag 1
Name Club EDV 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Serie Schnitt

Philipp Thomas Blau Gelb Fulda 4 33201 210 192 236 197 187 211 207 1440 205,71

Naluz Allen Pinoy 1 10464 223 225 234 165 191 165 207 1410 201,43

Oezkan Kaan Blau Gelb Fulda 2 33202 190 242 214 169 186 165 1166 194,33

Lega Rene Blau Gelb Fulda 2 33287 210 165 225 170 238 195 155 1358 194,00

Kallup Werner Finale Kassel 3 8619 157 160 159 247 217 229 183 1352 193,14

Zehentmaier Lucas Blau Gelb Fulda 2 33194 202 230 222 141 170 965 193,00

Castro Ferdinand Pinoy 1 8188 140 177 226 206 192 187 215 1343 191,86

Zeller Patrick Pinoy 1 33243 196 191 161 230 216 166 180 1340 191,43

Collmann Dieter Finale Kassel 3 8196 154 132 199 181 212 235 171 1284 183,43

Hofmann Maximilian Blau Gelb Fulda 4 33207 267 159 178 145 152 148 198 1247 178,14

Belgar Renato Pinoy 1 8079 175 158 191 172 193 150 186 1225 175,00

Brookes-Kiefer Elaine BC Eberstadt 2 8153 181 213 175 165 158 189 143 1224 174,86

Heller Roswitha Finale Kassel 3 8499 153 204 192 150 234 164 124 1221 174,43

Traber Sandro Blau Gelb Fulda 2 33198 191 156 164 511 170,33

Heilmann Harry TSV 1860 Hanau 4 8480 152 160 165 191 184 150 177 1179 168,43

Geis Dominik Blau Gelb Fulda 4 33206 197 145 146 184 157 203 122 1154 164,86

Kochanski Louisa Blau Gelb Fulda 4 33252 155 175 151 481 160,33

Schröter Melanie Blau Gelb Fulda 4 33204 145 196 177 123 641 160,25

Franz Eitel BC Eberstadt 2 33123 156 174 118 155 193 165 159 1120 160,00

Kraus Monika TSV 1860 Hanau 4 8697 169 140 168 123 144 193 177 1114 159,14

Heilmann Inge TSV 1860 Hanau 4 8481 123 153 149 156 178 180 166 1105 157,86

Nickusch Michael TSV 1860 Hanau 4 8889 153 145 130 159 164 157 167 1075 153,57

Bien Martin BV Oranje Ffm 1 8093 152 141 140 165 142 177 158 1075 153,57

Traber Anita Blau Gelb Fulda 2 33199 180 146 151 129 606 151,50

Kiel Manuela Finale Kassel 3 33278 148 141 130 148 154 168 168 1057 151,00

Bien Angelika BV Oranje Ffm 1 33154 122 166 198 144 167 109 906 151,00

Hilger Detlef BC 83 Kelsterbach 5 8539 150 168 136 144 146 142 171 1057 151,00

Rossel Reiner BC 83 Kelsterbach 5 15037 163 167 160 126 160 136 119 1031 147,29

Cabrera Tudela Antonio BC 83 Kelsterbach 5 8176 136 134 124 186 118 166 864 144,00

Trebes Thomas BC Eberstadt 2 15295 144 136 146 172 114 157 135 1004 143,43

Kostial Hans-Joachim BV Oranje Ffm 1 8690 132 155 145 130 137 699 139,80

Thurk Rolf BV Oranje Ffm 1 15282 128 155 133 148 133 697 139,40

Held Ernst BC 83 Kelsterbach 5 8490 153 145 127 146 120 138 130 959 137,00

Heun Susan Blau Gelb Fulda 2 33249 124 162 124 410 136,67

Engisch Erhard BC 83 Kelsterbach 5 8276 135 135 135,00

Gangi-Chiodo Francesco BV Oranje Ffm 1 8366 91 140 164 134 134 663 132,60

Neubauer Eva BC Eberstadt 2 33051 115 147 118 380 126,67

Stein Angelika BC Eberstadt 2 15230 98 120 122 100 440 110,00



Spieltag Ligaschnitt
A-Klasse 1 Herren Fulda 08.02.20 22.09.19

Spieltag 1 Spieltage (Alle)

Werte Werte

Name Pins Spiele Schnitt Name Pins Spiele Schnitt

Philipp Thomas 1440 7 205,71 Philipp Thomas 1440 7 205,71

Naluz Allen 1410 7 201,43 Naluz Allen 1410 7 201,43

Oezkan Kaan 1166 6 194,33 Oezkan Kaan 1166 6 194,33

Lega Rene 1358 7 194,00 Lega Rene 1358 7 194,00

Kallup Werner 1352 7 193,14 Kallup Werner 1352 7 193,14

Zehentmaier Lucas 965 5 193,00 Zehentmaier Lucas 965 5 193,00

Castro Ferdinand 1343 7 191,86 Castro Ferdinand 1343 7 191,86

Zeller Patrick 1340 7 191,43 Zeller Patrick 1340 7 191,43

Collmann Dieter 1284 7 183,43 Collmann Dieter 1284 7 183,43

Hofmann Maximilian 1247 7 178,14 Hofmann Maximilian 1247 7 178,14

Belgar Renato 1225 7 175,00 Belgar Renato 1225 7 175,00

Brookes-Kiefer Elaine 1224 7 174,86 Brookes-Kiefer Elaine 1224 7 174,86

Heller Roswitha 1221 7 174,43 Heller Roswitha 1221 7 174,43

Traber Sandro 511 3 170,33 Traber Sandro 511 3 170,33

Heilmann Harry 1179 7 168,43 Heilmann Harry 1179 7 168,43

Geis Dominik 1154 7 164,86 Geis Dominik 1154 7 164,86

Kochanski Louisa 481 3 160,33 Kochanski Louisa 481 3 160,33

Schröter Melanie 641 4 160,25 Schröter Melanie 641 4 160,25

Franz Eitel 1120 7 160,00 Franz Eitel 1120 7 160,00

Kraus Monika 1114 7 159,14 Kraus Monika 1114 7 159,14

Heilmann Inge 1105 7 157,86 Heilmann Inge 1105 7 157,86

Bien Martin 1075 7 153,57 Bien Martin 1075 7 153,57

Nickusch Michael 1075 7 153,57 Nickusch Michael 1075 7 153,57

Traber Anita 606 4 151,50 Traber Anita 606 4 151,50

Bien Angelika 906 6 151,00 Bien Angelika 906 6 151,00

Kiel Manuela 1057 7 151,00 Kiel Manuela 1057 7 151,00

Hilger Detlef 1057 7 151,00 Hilger Detlef 1057 7 151,00

Rossel Reiner 1031 7 147,29 Rossel Reiner 1031 7 147,29

Cabrera Tudela Antonio 864 6 144,00 Cabrera Tudela Antonio 864 6 144,00

Trebes Thomas 1004 7 143,43 Trebes Thomas 1004 7 143,43

Kostial Hans-Joachim 699 5 139,80 Kostial Hans-Joachim 699 5 139,80

Thurk Rolf 697 5 139,40 Thurk Rolf 697 5 139,40

Held Ernst 959 7 137,00 Held Ernst 959 7 137,00

Heun Susan 410 3 136,67 Heun Susan 410 3 136,67

Engisch Erhard 135 1 135,00 Engisch Erhard 135 1 135,00

Gangi-Chiodo Francesco 663 5 132,60 Gangi-Chiodo Francesco 663 5 132,60

Neubauer Eva 380 3 126,67 Neubauer Eva 380 3 126,67

Stein Angelika 440 4 110,00 Stein Angelika 440 4 110,00

Gesamtergebnis 36938 224 164,90 Gesamtergebnis 36938 224 164,90



Die höchsten Spiele am Spieltag 1
A-Klasse 1 Herren Fulda

09.02.20 08.02.20

Spieltag 1

Pins Name Club

267 Hofmann Maximilian Blau Gelb Fulda 4

247 Kallup Werner Finale Kassel 3

242 Oezkan Kaan Blau Gelb Fulda 2

238 Lega Rene Blau Gelb Fulda 2

236 Philipp Thomas Blau Gelb Fulda 4

235 Collmann Dieter Finale Kassel 3

234 Naluz Allen Pinoy 1

Heller Roswitha Finale Kassel 3

230 Zeller Patrick Pinoy 1

Zehentmaier Lucas Blau Gelb Fulda 2

229 Kallup Werner Finale Kassel 3

226 Castro Ferdinand Pinoy 1

225 Naluz Allen Pinoy 1

Lega Rene Blau Gelb Fulda 2

223 Naluz Allen Pinoy 1

222 Zehentmaier Lucas Blau Gelb Fulda 2

217 Kallup Werner Finale Kassel 3

216 Zeller Patrick Pinoy 1

215 Castro Ferdinand Pinoy 1

214 Oezkan Kaan Blau Gelb Fulda 2

213 Brookes-Kiefer Elaine BC Eberstadt 2

212 Collmann Dieter Finale Kassel 3

211 Philipp Thomas Blau Gelb Fulda 4

210 Philipp Thomas Blau Gelb Fulda 4

Lega Rene Blau Gelb Fulda 2

207 Naluz Allen Pinoy 1

Philipp Thomas Blau Gelb Fulda 4

206 Castro Ferdinand Pinoy 1

204 Heller Roswitha Finale Kassel 3

203 Geis Dominik Blau Gelb Fulda 4

202 Zehentmaier Lucas Blau Gelb Fulda 2

199 Collmann Dieter Finale Kassel 3

198 Hofmann Maximilian Blau Gelb Fulda 4


